

Protokół Nr IX/2015
z sesji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca 2015 roku

Rozpoczęcie obrad godz 14:00

Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wypowiedzeniem formuły „Otwieram obrady sesji Rady Powiatu w Radzynie Podlaskim”.

Na podstawie listy obecności stwierdził uczestnictwo 17 Radnych na stan 19, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje (zał nr 1).

Powitał Pana Marka Zawadę - Dyrektora SPZOZ w Radzynie Podlaskim, przedstawicieli prasy, mieszkańców powiatu radzyńskiego i pracowników Starostwa Powiatowego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o uwagi do porządku obrad, który Radni otrzymali w zawiadomieniach na sesję (zał nr 2).

W dyskusji uwag nie wniesiono.

Porządek obrad przyjęto przez aklamację.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
 - stwierdzenie quorum,
 - ustalenie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu Nr VIII/2015 z dnia 28 maja 2015 roku
2. Interpelacje i zapytania.
3. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Radzynie Podlaskim od dnia 12 maja do 15 czerwca 2015 roku.
4. Ocena funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej w powiecie.
 5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim.
 - b) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu na 2015 rok
 - c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Mirosław Bartoś poprosił o uwagi do protokołu Nr IX/2015 z sesji Rady Powiatu w Radzynie Podlaskim z dnia 28 maja 2015 roku.

W dyskusji uwag nie wniesiono.

Protokół Nr VIII/2015 z dnia 28 maja 2015 roku w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie 17 głosami „za”.

Na obrady sesji przybył Radny Mariusz Skoczylas godz 14:10

Ad.2



Radny Szczepan Niebrzegowski – poinformował o wnioskach, które Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa i Ochrony Środowiska wypracowała wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu podsumowującym objazd dróg powiatowych.

Na podstawie dyskusji jednomyślnie stwierdzono, że wymagają dokończenia remonty cząstkowe dróg powiatowych. Zawniosowano, aby przy drogach powiatowych usunąć trawy, które zagrażają bezpieczeństwu pieszych i kierowców. Poruszył temat jaki ostatnio podjęto na sesji Rady Miasta związany z remontem drogi ulicy Warszawskiej i Podlaskiej. Sugerował, aby takie decyzje mogły zapadać na komisjach Rady, a nie Radni dowiadują się o zamiarach remontu z internetowych stron portali. Kolejną rzeczą jaką poruszył była sprawa dofinansowywania do remontów tzw. 50/50 przez Gminy. Stwierdził, że Gminy powinny mieć główny wpływ na to, kiedy i które drogi będą remontowane. Uważa, że sposób finansowania w proporcji 50/50 jest niezbędny, i porządkuje drogowe inwestycje.

Będąc na sesji Rady Gminy w Ulanie w kuluarach Radni zgłosili swoje uwagi odnośnie dróg powiatowych, a mianowicie dokończenia remontów cząstkowych i zakrzaceń na terenie tej gminy.

W imieniu Radnego z wsi Sobole zwrócił uwagę, że przy drodze powiatowej Ulan – Borki – jest duży parking asfaltowy. Problem dotyczy tego, że w niedzielę kiedy odbywają się Msze Św w Kościele Św. Małgorzaty miejsce parkingowe jest cenne, a miejsc tych ubywa poprzez niedzielny handel, który jest prowadzony na drodze powiatowej. Jest wniosek żeby w niedzielę ten nielegalny handel na tych miejscach parkingowych nie był prowadzony, dlatego, że nie słyszał, żeby któryś z samorządów zobaczył z tego tytułu złotówkę, a po drugie jest to niezdrowa konkurencja dla tych, którzy płacą podatki.

Ad.3

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o pytania do zagadnień, którymi zajmował się Zarząd Powiatu pomiędzy sesjami (zał nr 3).

W dyskusji uwag nie wniesiono.

Ad.4.

Pan Marek Zawada – Dyrektor SPZOZ złożył informację dotyczącą zakresu zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców Powiatu Radzyńskiego w 2015 roku (zał nr 4).

Wiceprzewodniczący Rady Pan Adam Świć – zapytał jak wygląda liczba porodów w połowie 2015 roku – w zestawieniu z innymi okolicznymi szpitalami powiatowymi. Poprosił o kilka zdań odnośnie oddziału ginekologiczno-położniczego.

Odnosząc się do pisma jakie wpłynęło do Zarządu Powiatu o konieczności połączenia oddziałów zapytał jak wygląda sytuacja i w jakim kierunku idą działania, czy w ostatnich miesiącach w szpitalu były jakieś ruchy kadrowe bądź zwolnienia z pracy.

Pan Marek Zawada Dyrektor SPZOZ - poinformował, że na oddziale położniczym w Radzynie w 2015 roku urodziło się 85 dzieci, co stanowi nieznaczny wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym. Sytuacja oddziału ginekologiczno-położniczego jest trudna. Większość dzieci rodzi się poza naszym powiatem. Jeśli chodzi o liczbę urodzeń poza powiatem nie posiada takiej informacji, ile dzieci rodzi się w poszczególnych powiatach - trudno jest taką informację uzyskać.

Na pewno będą toczyły się dyskusje co do działalności tego oddziału, jest wiele argumentów do



tego, żeby ten oddział zlikwidować, ale jest też wiele argumentów żeby ten oddział funkcjonował. Będziemy to rozważać, ponieważ oddział przynosi dla szpitala duże straty, pomimo ograniczenia kosztów.

Odnosząc się do pisma w sprawie restrukturyzacji oddziałów i ich łączenia są rozpatrywane koncepcje, które spowodowane są konkursem ofert w NFZ. Żeby złożyć dobrą ofertę i uzyskać to co mamy, w tej chwili trzeba dysponować odpowiednim potencjałem kadry medycznej, kwalifikacjami i sprzętem. Radzyński szpital posiada rozdrobione oddziały specjalistyczne, którym trudno będzie konkurować z dużymi oddziałami funkcjonującymi w szpitalach klinicznych i wojewódzkich.

Jeśli chodzi o łączenie oddziałów pojawiły się nowe koncepcje zmian organizacyjnych w celu pozyskiwania oszczędności w funkcjonowaniu tych oddziałów i przygotowania szpitala do konkursu ofert.

W związku z tym, że nie mamy dużych szans powodzenia w uzyskaniu większego kontraktu, logicznym jest w tej sytuacji włączenie oddziałów specjalistycznych w strukturę podstawowych oddziałów szpitala. Wówczas pojawi się szansa na zabezpieczenie świadczeń mieszkańcom powiatu.

Jako przykład podał połączenie oddziału pulmonologii z oddziałem wewnętrznym.

Poinformował, że od 31 czerwca br. przestał funkcjonować ZOL dla dzieci i młodzieży.

Jeśli chodzi o ruchy kadrowe w szpitalu poinformował, że typowych zwolnień z pracy nie było, były jedynie odejścia z pracy naturalne związane z przejściem na emeryturę.

Ad.5

Ponieważ projekty uchwał Radni otrzymali w materiałach na sesję, Wiceprzewodniczący przystąpił do ich uchwalania.

Ad.5a

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim.

Radny Szczepan Niebrzegowski – przypomniał, że na ostatniej sesji złożył propozycję spotkania się Przewodniczących Klubów Radnych zaaranżowanych przez Pana Przewodniczącego Rady Powiatu, Pan Przewodniczący Rady zachorował i oczywiście z przyczyn obiektywnych nie doszło do spotkania. Zaapelował o zmianę stanowiska w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Mirosław Bartoś – zapytał, czy Klub PiS złożył wniosek swojego projektu uchwały o swoich kandydatach do składu Rady Społecznej SPZOZ.

Radny Szczepan Niebrzegowski – wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Klub Radnych PiS złożył propozycję włączenia do składu Rady Społecznej Wiceprzewodniczącego Rady Pana Adama Świcia.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Mirosław Bartoś odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzynie



3

Podlaskim.

W głosowaniu jawnym uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radzynie Podlaskim przyjęto 11 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się”. (zał nr 5).

Ad. 5b

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Olko – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu na 2015 rok.

W dyskusji uwag nie wniesiono.

Uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu na 2015 rok w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał nr 6).

Ad.5c

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Olko – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

W dyskusji uwag nie wniesiono.

Uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie 18 głosami „za”. (zał nr 7).

Ad.6

Starosta Lucjan Kotwica odnosząc się do interpelacji zgłoszonych przez Radnego Szczepana Niebrzegowskiego z zakresu drogownictwa, wyjaśnił, że z każdym protokołem z posiedzenia komisji problemowych Starosta jest zapoznany. Remonty cząstkowe i bieżące utrzymanie dróg są w ciągłej realizacji.

Koncepcja remontu ulicy w mieście i pokłosie dyskusji na sesji Rady Miasta jak i rozmowy z Burmistrzem są wynikiem wniosku jaki złożyła na poprzedniej sesji Radna Pani Anna Szymala.

Koncepcja remontu w mieście wypłynęła od Rady, jeśli będzie potrzeba podejmowania skutecznych decyzji wówczas i komisje i Zarząd Powiatu się tym zajmą. Jeżeli samorząd miejski nie podejmie do remontu konstruktywnie w partycypacji środków 50/50 wówczas powiat zmuszony będzie odstąpić od inwestycji. W rozmowach z wójtami słychać oburzenie względem nierównego traktowania podmiotów partycypujących w remontach dróg powiatowych, dlatego jesteśmy zmuszeni do przestrzegania zasad wcześniej ustalonych.

Plac budowy drogi Polskowola Olszewnica – został przekazany pod inwestycję. W wyniku oszczędności po przetargu rozszerzono zakres robót drogowych o dodatkową realizację 1,5 km drogi.

Odnosząc się do nielegalnego handlu przy drodze powiatowej na parkingu przy kościele poinformował, że należałoby zawiadomić odpowiednie służby skarbowe celem wyeliminowania

tego procederu.

Radny Szczepan Niebrzegowski tłumaczył i wyjaśnił, że nie chodzi o to żeby na ludzi nasyłać policję skarbową, ale żeby wprowadzić ograniczenie stawiając tam znak drogowy zakazu handlu w niedzielę, i tym samym zwolnić parking dla samochodów, wskazał, że wnioskodawcą tej interpelacji był Radny z Gminy Ulan.

Starosta – powiat może narazić się tylko na śmieszność stawiając znak zakazu handlu i tak ludzie będą łamać przepisy.

Ad.7

Starosta Lucjan Kotwica – poinformował, Radnych o tym, że Powiat Radzyński przystępuje do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Radzyńskiego – dokumentu strategicznego niezbędnego do planowania rozwoju gospodarczego powiatu. Poprosił o aktywny udział Radnych w pracach nad tym planem.

Poinformował, o planach współpracy partnerskiej z Miastem Kyriat Motzkin w Izraelu

Radny Zbigniew Makarski – odnosząc się do tematu służby zdrowia wyraził swoją opinię nt profilaktyki zdrowotnej. Stwierdził, że powiat powinien aktywniej promować zdrowie w powiecie, przystępując do różnego rodzaju programów.

Przewodniczący obrad udzielił na jego prośbę głosu mieszkańcowi Radzynia Panu Ryszardowi Kondraszukowi

Pan Ryszard Kondraszuk – zwracając się do radnych Jerzego Bednarczyka i Mieczysława Wagnera wskazał na przykładzie złożonych przez radnych oświadczeń majątkowych pewne jego zdaniem nieprawidłowe zapisy merytoryczne, poprosił o ich wyjaśnienie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – wyjaśnił, że oświadczenia majątkowe Radnych pod względem merytorycznym analizuje także Urząd Skarbowy, który wskazuje wszystkie nieprawidłowości zawarte w oświadczeniu. Radny ma prawo wniesienia korekty do oświadczenia.

Ad.8

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu dziękując za uczestnictwo zamknął obrady sesji Rady Powiatu.

Protokołowała
Agnieszka Smęt

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Mirosław Bartoś